

**ŠILUTĖS R. JUKNAIČIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS  
DIREKTORĖS VIOLETOS ŠIMELIONIENĖS  
2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

2019-02-06 Nr. V5-19  
Juknaičiai

**I SKYRIUS  
STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Šilutės r. Juknaičių pagrindinės mokyklos misija – suteikti mokiniams tvirtus išsilavinimo pagrindus ir ugdyti savarankišką, turinčią savo vertybines nuostatas, gebančią tęsti mokslus ir pritaipyti kitose mokymo įstaigose, asmenybę. Vizija – tai demokratiškai organizuota, bendražmogiškomis vertybėmis savo veiklą ir gyvenimą grindžianti, saugi, besimokanti mokinių, mokytojų ir tėvų bendruomenė. Tai pagrindinė mokykla, teikianti tvirtus išsilavinimo pagrindus, formuojanti vertybines nuostatas. Ant jos pamatų formuojasi brandi asmenybė.

Tuo tikslu mokyklos strateginiame plane numatyta pasiekti, kad Juknaičių pagrindinė mokykla taptų patraukli, šiuolaikiška, moderni mokymo įstaiga, teikianti kokybiškas ugdymo paslaugas.

Juknaičių pagrindinė mokykla teikia bendrąjį pagrindinį mokymą (10 klasių komplektų) ir ikimokyklinį ugdymą (3 grupės, 55 vaikai). Taip užtikrinamas vaiko ugdymo kryptingas vientisumas ir tęstinumas. Prie Juknaičių pagrindinės mokyklos prijungtas Pašyšių skyrius (15 mokinių), teikiantis pradinį ir ikimokyklinį ugdymą. 2017–2018 m.m. Juknaičių pagrindinėje mokykloje mokėsi 131 mokinys. Iš jų – 62 mergaitės, 69 berniukai, 1–4 klasėse – 55 mokiniai, 5–9 klasėse – 76 mokiniai. Mokykloje buvo 9 klasių komplektai: 4 – 1–4 klasių, 5 – 5–9 klasių. Į mokyklą buvo pavėžėjamas 81 mokinys iš 19 kaimų. Mokykloje dirbo 25 mokytojai. Iš jų: 1 mokytojas ekspertas, 7 mokytojai metodininkai, 14 vyresniųjų mokytojų. Mokykloje pagalbą mokiniui teikė šie specialistai: socialinis pedagogas, specialusis pedagogas, logopedas, mokytojo padėjėjas. Trūksta psichologo. 2017 – 2018 m. m. buvo 21 specialiųjų ugdymosi poreikių turintis mokinys. Tai sudaro 15% visų mokinių.

Diegiamos informacijos ir komunikacijos technologijos mokykloje: modernizuojama, atnaujinama ir plečiama kompiuterinė įranga, kompiuterizuotos mokytojų darbo vietos mokomuosiuose kabinetuose. Mokykloje yra 60 kompiuterių, 2 videomagnetofonai, išmanusis ekranas. IT kabinete atnaujinta 10 kompiuterių.

Kuriant saugią ir sveiką ugdymosi aplinką suremontuoti chemijos, anglų k., matematikos, istorijos kabinetai, pradinių klasių rūbinė, nuolat gerinamas apšvietimas, tobulinamos edukacinės erdvės: įrengtos žaidimų aikštelės ikimokyklinėse grupėse, lauko treniruokliai, įsigytas stalo futbolo žaidimas mokiniams, įrengta šachmatų edukacinė erdvė, įsigytas projektorius ir stendas anglų k. kabinetui, mokykliniai stalai chemijos kabinetui, spausdintuvas, roletai mokytojų kambariui, spausdintuvas pradinių klasių mokytojams.

Įgyvendinant 2018 m. mokyklos veiklos plane numatytus tikslus: ugdymo sąlygų ir kokybės gerinimas, besimokančios bendruomenės ugdymas, tvirtų vertybinių nuostatų ir pagarbos tautos tradicijoms formavimas, bendruomenė sutelkta komandiniam darbui.

Siekiant užtikrinti ugdymo(si) proceso kokybę, tobulinamas pamokos planavimas ir organizavimas, orientuojantis į individualią mokinio pažangą. Išorės vertinimas pripažino, kad „mokyklos kaip organizacijos pažangos siekis yra stiprusis mokyklos veiklos aspektas“.

Ugdymo sąlygų ir kokybės gerinimui pagrindinis dėmesys buvo nukreiptas į efektyvius mokymo metodus, mokinio individualią pažangą ir pažangos matavimą, pažangos kokybės kaitą, į ugdymą netradicinėje aplinkoje, informacinių technologijų panaudojimą pamokose.

Diferencijuojant ir individualizuojant ugdymo procesą bei užduotis tenkinami individualūs mokinių poreikiai, stiprinama mokymosi motyvacija bei skatinama gabių mokinių iniciatyva pamokose.

Mokykloje taikomi inovatyvūs mokymo(si) metodai: mokymas netradicinėse, kitose mokymo(si)

aplinkose, integruotos ir srautinės pamokos.

Tęsiamas ilgametis metodinis bendradarbiavimas su Šiaulių Juventos progimnazijos mokytojais ir mokiniais. Ieškoma naujų bendradarbiavimo formų. Pagal sudarytą Juknaičių pagrindinės mokyklos ir Šilutės Vydūno gimnazijos metodinės partnerystės planą 2018 m. lapkričio mėnesį buvo stebimos pamokos tema „Metodų taikymas pamokoje“. Iš viso buvo stebėta 18 pamokų: lietuvių k., matematikos, geografijos, rusų k., dorinio ugdymo, technologijų, biologijos, integruota muzikos ir lietuvių k. pamoka. Mokytojams buvo sudaryta galimybė stebėti kolegų pamokas, jas analizuoti bei teikti kolegialų grįžtamąjį ryšį. Abiejų mokyklų mokiniai dalyvavo bendruose renginiuose.

Mokykloje didėja skaičius mokinių, kurie mokosi gerai ir labai gerai. Sumažėjo mokinių, kurių metiniai pasiekimai įvertinti nepatenkinamais pažymiais. 2017 m. – 13%, 2018 m. – 5,4%.

2018 m. respublikinių, rajoninių olimpiadų, konkursų ir varžybų laimėjimai:

regioninėje 5–8 klasių gamtos mokslų ir biologijos olimpiadoje – I, II vietos;

rajono 6–12 klasių mokinių etninės kultūros olimpiadoje – II vieta;

rajono finalinėse varžybose „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (3–4 kl.; 5–6 kl.) – II, III vietos;

rajono pavasario kroso varžybose – III vieta;

rajono mokyklų finalinėse ir zoninėse kvadrato varžybose (3–4 kl.; 5–6 kl.) – II, III vietos;

Lietuvos mokinių, pedagogų ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurse „Sveikuolių sveikuoliai“ – (1–4 kl.; 5–6 kl.; 7–8 kl.) – II, III vietos.

Sėkmingai išnaudojamos elektroninio dienyno galimybės. 90% mokinių, 84% mokinių tėvų užsiregistravę ir nuolat komunikuoja elektroniniame dienyne su mokytojais.

Ieškoma įvairių metodų gerinant pamokų lankomumą, skatinant mokymosi motyvaciją. Mokykloje organizuojamas konkursas „Super klasė“, kurio pagrindinis prizas – edukacinė ekskursija.

Mokykla pasirinkusi etnokultūrinę kryptį ir dirba pagal etnokultūros programą. Etnokultūros kryptis įgyvendinama ugdymo procese, neformaliajame ugdyme, popamokinėje ir projektinėje veikloje.

Mokiniai dalyvavo 16 neformaliojo švietimo būrelių (5 meninės raiškos, 7 sporto, 2 etnokultūrinės veiklos, 1 humanitarinis, 1 saugaus eismo). Juos lankė 89 % mokinių.

Mokykloje sudarytos sąlygos vaikų socializacijos plėtojimui. Nuo 2018 m. mokykla pripažinta 2018-2019 metų prevencinės Olweus programos sertifikuota mokykla. Mokinių apklausos rezultatai parodė, kad patyčių reiškiniai mokykloje mažėjo: 2015 m. buvo 27% mokinių patyrusių patyčias, 2016 m. – 21%, 2017 m. – 17%, 2018 m. – 16%.

Mokykla dalyvavo projekte „Paslaugų šeimai plėtojimas Šilutės rajone“ ir gavo psichologo paslaugas tėvams ir mokiniams. Tai individualios konsultacijos, paskaitos. Tokias pat paslaugas nuo 2018 m. lapkričio mėnesio gauna mokyklos mokiniai, jų tėvai ir mokytojai iš projekto „Saugios aplinkos mokykloje kūrimas II“.

Mokinių užimtumui vykdyti tradiciškai organizuojama vaikų vasaros poilsio programa „Smalsučiai“.

Tęsiamos ES lėšomis remiamos programos „Vaisių vartojimo skatinimas mokykloje“ ir „Pienas vaikams“, kurios formuoja mokinių ir vaikų sveikos mitybos įgūdžius.

2018 m. gautas naujas mokyklinis autobusas IVECO sudarė galimybę gerinti mokinių pavėžėjimą. Tolimesnių kaimų mokiniai atvyksta į mokyklą patogesniu laiku.

Siekiant užtikrinti tinkamą ugdymą ir mokymąsi įsigyta mokymo priemonių už 2500 eurų. Mokytojų kvalifikacijos tobulinimui respublikiniuose ir rajoniniuose kursuose, seminaruose skirta 1000 Eur mokinio krepšelio lėšų. 1 mokytojas per metus kėlė kvalifikaciją vidutiniškai 5 dienas.

2018 m. Juknaičių pagrindinės mokyklos veiklos problemos:

dėl mažėjančio mokinių skaičiaus sudėtingas 9, 10 klasių komplektų formavimas;

mokinių mokymosi motyvacijos stoka;

nepakankamas mokinių tėvų dėmesys vaikams ir mokyklai.

Problemas numatoma spręsti gerinant ugdymo kokybę ir skatinant mokymo motyvaciją, taikant inovacijas ugdymo procese, tobulinant mokytojų kvalifikaciją, mokinių, tėvų ir mokytojų bendravimą, bendradarbiavimą, efektyvinant tėvų informavimą ir švietimą, gerinant ir modernizuojant mokyklos edukacinę aplinką.

## II SKYRIUS METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

### 1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metinės užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Gerinti ugdymo proceso kokybę.	<p>Pagerės ugdymo kokybė.</p> <p>Mokytojai patobulins kvalifikaciją, pritaikys kitų mokyklų patirtį.</p> <p>Įgyvendintas 2018 m. tobulinimo planas.</p>	<p>2018 m. spalio – lapkričio mėn. Atvirų pamokų stebėjimas, dalinamasi metodine patirtimi su Šilutės Vydūno gimnazijos dalykų mokytojais.</p> <p>Pradinių klasių mokytojams suorganizuota metodinė išvyka metodinės patirties ir išmaniųjų klasių pristatymo renginyje Šiaulių Juventos progimnazijoje.</p>	<p>Vyko atvirų pamokų stebėjimas, dalintasi metodine patirtimi su Šilutės Vydūno gimnazijos dalykų mokytojais. Stebėta 18 pamokų (lietuvių k., matematikos, geografijos, rusų k., dorinio ugdymo, technologijų, biologijos, integruota muzikos- ir lietuvių k.).</p> <p>2018-11-29 skaitytas pranešimas rajono vadovų pasitarime „Mokinių pasiekimų gerinimas mokyklų bendradarbiavimo modelio kontekste“.</p> <p>Pradinių klasių mokytojams 2018-04-20 suorganizuota metodinė išvyka metodinės patirties ir išmaniųjų klasių pristatymo renginyje Šiaulių Juventos progimnazijoje.</p>
1.2. Įgyvendinti mokytojų etatinio darbo užmokesčio modelį.	<p>Įvestas mokytojų etatinis darbo užmokestis vadovaujantis naujaisiais teisės aktais.</p> <p>Atsiras galimybė turėti stiprią mokytojų komandą adekvačiai paskirstant darbus ir už juos atlyginant.</p>	<p>Iki 2018-09-01 parengtos mokyklos etatinio darbo apmokėjimo sutartys su mokytojais.</p> <p>Atlyginimas už visus darbus mokyklos bendruomenėje skatins mokytojų motyvaciją.</p>	<p>Iki 2018-09-01 parengtos mokyklos etatinio darbo apmokėjimo sutartys su mokytojais.</p> <p>Atlyginimas už visus darbus mokyklos bendruomenėje skatina mokytojų motyvaciją.</p> <p>Vidutiniškai 10% kilo mokytojų atlyginimai.</p> <p>Šilutės r. Švietimo skyriaus specialistų patikrinimo rezultatai teigiami.</p>

1.3. Modernizuoti mokyklos edukacines erdves.	Modernesnė mokyklos edukacinė aplinka skatins mokymosi motyvaciją, sudarys geresnes sąlygas mokytojams tobulinti ugdymo kokybę bei įgyvendinti mokyklos veiklos tikslus, skatins mokinių mokymosi motyvaciją.	Iki 2018 m. spalio mėn. išmanojo ekrano naudojimas ugdymo procese. Projektorių ir ekranų įrengimas pradinėse klasėse. Iki 2018 m. gruodžio mėn. gautas mokyklos higienos pasas.	Išmanusis ekranas naudojamas ugdymo procesui tobulinti IT kabinete vedamos atviros pamokos. Pradinėse klasėse įrengti projektoriai ir ekranai. Gauta 15 nešiojamų kompiuterių pradinėse klasių mokiniams. Vyksta mokymai mokytojams. 2018-11-26 gautas mokyklos leidimas-higienos pasas.
---	---	---	--

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. -	

## 3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. 2018-11-29 skaitytas pranešimas rajono vadovų pasitarime „Mokinių pasiekimų gerinimas mokyklų bendradarbiavimo modelio kontekste“.	Modelis leido tikslingai įgyvendinti numatytas veiklas, mokytojai įgijo ir pasidalino gerą patirtimi su Vydūno gimnazijos mokytojais. Metodinė patirtis ir nauji ugdymo metodai taikomi ugdymo procese, pagerėjo visų mokymosi motyvacija bei ugdymo kokybė.
3.2. Naujų edukacinių erdvių sukūrimas: soc. pedagogo kabinete „Siena – kiekvienam“; žaidimų šachmatais erdvė; stalo futbolo žaidimas; suremontuota pradinėse klasių rūbinė ir 4 mokytojų kabinetai.	Pagerėjo mokymo bazė, sąlygos mokinių poilsiui ir emocinei iškrovai, saviraiškai.
3.3. Teikiama visapusiška pagalba mokiniui. Įsteigtas mokytojo padėjėjo etatas. Nuolat teikiamos psichologų paslaugos mokiniams, tėvams, mokytojams.	Maksimaliai išnaudojamos paslaugos iš projekto „Saugios aplinkos kūrimas mokykloje II“. (Daugiau negu 70 individualių konsultacijų ir 8 paskaitos mokyklos mokiniams, jų tėvams ir mokytojams. Tėvai įtraukti į pozityvios tėvystės mokymus projekte „Paslaugų šeimai plėtojimas Šilutės rajone“.

## 1. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. -			

### III SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDOTI UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

#### 5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

#### 6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

6.1. Visais švietimo vadybos inovacijų klausimais.

direktore (švietimo įstaigos vadovo pareigos)      [parašas] (parašas)      Marka Simelionienė (vardas ir pavardė)      2019-03-06 (data)

### IV SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: Užduotys įvykdytos, viršijo įsivertinimus ir mokymų rezultatus. Pareikti rezultatai labai gerai vertinami mokymų, Tarybos ir bendruomenės.

1966 Tarybos pirmininkas (mokykloje – mokyklos tarybos igaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje – savivaldos institucijos igaliotas asmuo / darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)      [parašas] (parašas)      Marka Daugėli (vardas ir pavardė)      2019-03-06 (data)

8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai: labai gerai. Užduotys įvykdytos ir viršijo bei keitėsi sutartus rodiklius. Skirti 15 proc. pareiškėsi algos dydžio kiut gūną, dalį (penkiolika proc.) savivaldybei užsą.

[parašas] (švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) igalioto asmens pareigos)      [parašas] (parašas)      Vytautas Kaviriuskis (vardas ir pavardė)      2019-03-14 (data)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas labai gerai

## V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

### 9. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)
9.1. Tobulinti ugdymo proceso organizavimą.	Inicijuotos patyriminės pamokos visus mokslo metus periodiškai ir intensyvinant birželio mėnesį.	Sudarytos sąlygos patyriminiam ugdymui įvairiuose edukacinėse, netradicinėse erdvėse. Ne mažiau 5% pamokų skirta patyriminiam ugdymui. Organizuotas seminaras. Mokytojai konsultuojami ir supažindinami su gerąja kitų mokyklų patirtimi.
9.2. Tikslingai panaudoti ugdymo kokybės krepšelio lėšas.	Įgyvendintas ugdymo kokybės krepšelio įgyvendinimo priemonių planas. Tobulės mokytojų kompetencijos.	Pagerės ugdymo kokybė: PUPP, NMPP rezultatų ir bendras mokyklos pasiekimų įvertinimas.
9.3. Organizuoti edukacinių erdvių kokybės gerinimą, IKT bazės plėtimą.	Atnaujintos IKT priemonės, užtikrintas ugdymo proceso modernizavimas. Pagerintos darbo ir mokymo sąlygos	Nupirktos IKT priemonės ikimokyklinėms grupėms ir pradinėms klasių mokiniams. Įrengtos sporto aikštelės ir lauko treniruoklių erdvės. Įrengtas treniruoklis pradinėms klasių mokiniams.
9.4. Užtikrinti darbuotojų kompetencijų tobulinimą.	Sudarytos sąlygos darbuotojams tobulinti kompetencijas, per metus ne mažiau 6 val. skirtos mokymams mokykloje organizuoti.	100% mokytojai kėlė kvalifikaciją individualiai ir mokykloje organizuojamuose mokymuose bei seminaruose

### 10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)

(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)

10.1. Esant nepakankamam finansavimui.

*Savininkų tarybos*

(švietimo įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos (dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens pareigos)

(parašas)

*Vytautas Laurinaitis 2019-02-14*

(vardas ir pavardė)

(data)

Susipažinau.

*direktorei*

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

(parašas)

*Milėta Dimelionienė 2019-02-14*

(vardas ir pavardė)

(data)